

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานอาคาร  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอนชนมบุรี อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาสุขภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลอนชนมบุรี เขตที่ - หมู่ที่ 4 ตำบลอนชนมบุรี อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอนชนมบุรี  
 แบบหมวดเลข อบต.อนชนมบุรี /2559  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แค้น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นขุม (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	171,200.26	1.2726	217,869.45	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	- เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %			
	- ที่ดินที่ปกติ				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			217,869.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปีลดทอน)			217,800.00	
	ขนาด หรือเนื้อที่ จำนวน ตารางเมตร	เฉลี่ย	-	บาท / ตารางเมตร	

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอนชนมบุรี

ลงชื่อ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอนชนมบุรี

ลงชื่อ

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดวงเงินงบประมาณ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคาากลาง

ลงชื่อ

210w

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอนชนมบุรี

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการ

ลงชื่อ

(นายอนันต์ ประเสริฐกลาง)

นายก อบต.อนชนมบุรี

## รายละเอียดประมาณการ

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลคอนขมขู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างซ่อมแซมปรับปรุง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ พื้นที่ 140 ตารางเมตร จำนวน 1 หลัง

( ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมขู )

แบบหมายเลข / 2559

ประมาณการโดย นายปรีดี สุพรรณกลาง ( ผู้อำนวยการกองช่าง ) เมื่อวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม		
1	งานทางลาดและราวจับ								
	พื้นคสล. ผิวทาสี ยาง ขนาด 2 x 8 ม.	16	ตร.ม.	500.00	8,000.00	99.00	1,584.00	9,584.00	รวมวัสดุปูน
	ราวจับขนาดหน้าตัด dia 1 1/2"	20	ม.	2,000.00	40,000.00	100.00	2,000.00	42,000.00	ทาสี
2	งานสีผิวพื้น								
	พื้นปูนกระเบื้อง สีวอลนัทสีเข้ม ขนาด 12" x 12"	140	ตร.ม.	300.00	42,000.00	158.00	22,120.00	64,120.00	รวมวัสดุปูน ทาสี
3	งานห้องน้ำและสุขภัณฑ์								
	โถชักน้ำรวม เบบที่ชำระล้าง พร้อมอุปกรณ์	2	ที่	3,200.00	6,400.00	450.00	900.00	7,300.00	
	โถปัสสาวะราด พร้อมอุปกรณ์	1	ที่	2,110.28	2,110.28	450.00	450.00	2,560.28	
	อ่างล้างหน้า เชมมหนึ่ง	2	ที่	1,340.19	2,680.38	450.00	900.00	3,580.38	
	ที่อเนกประสงค์	2	ที่	102.80	205.60	25.00	50.00	255.60	
	ราวแขวนผ้า	2	อัน	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	กระเบื้อง ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	2	อัน	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
	วาระบานหน้าต่างพร้อมที่ล็อกกัน	2	อัน	220.00	440.00	75.00	150.00	590.00	
	ราวชั้นขนาดหน้าตัด dia 1 1/2"	2	ชุด	6,000.00	12,000.00	105.00	210.00	12,210.00	
	งานเดินระบบท่อประปาภายใน (ท่อน)	1	งาน	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
4	งานประปา - ฝ้าค้ำ								
	ประตูกระจก กรอบบานอลูมิเนียม บานเดี่ยว	1	ชุด	9,600.00	9,600.00	300.00	300.00	9,900.00	
	ขนาด 80 x 200 พร้อมช่องแสง								
	ประตูกระจกสี่กรอบบานอลูมิเนียม บานเลื่อน	2	ชุด	3,000.00	6,000.00	300.00	600.00	6,600.00	
	ขนาด 100 x 180								
	ผนังสังกะสี กรอบบานอลูมิเนียม บานเดี่ยว	1	ชุด	4,620.00	4,620.00	300.00	300.00	4,920.00	
	ขนาด 70 x 110 พร้อมช่องแสง								
	งานร้อยบานวัสดุอุปกรณ์ พื้นคสล. วงกบ ประตู	1	งาน	0.00	0.00	2,200.00	2,200.00	2,200.00	
	ฝ้าล้าง สุญชัย								
	รวมราคาต้นทุน							171,200.26	

ลงชื่อ

ประมาณราคา

นายปรีดี

สุพรรณกลาง

( นายปรีดี สุพรรณกลาง )

พนักงานช่างคำนวณราคาช่างก่อสร้างของทางราชการ ต.ว 15 ต.ค. 2558

ผู้อำนวยการกองช่าง

ก. ราคาหนังสือจังหวัดนครราชสีมา เกือบ มกราคม พ.ศ. 2559

ข. ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงตามราคาตลาด ต.พ.ศ. 2558

ค. ราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่ อ.โนนสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงบจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลคอนขมพู หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 217,800.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลคอนขมพู โดยมีขนาดพื้นที่ 140 ตารางเมตร จำนวน 1 หลัง (รูปแบบรายการตามแบบ อบค.คอนขมพู กำหนด) ณ บ้านสระพรวน หมู่ที่ 4 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 217,800.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบปร.5

5.2 แบบปร.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                        |                                   |                    |
|------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| 1. นายประเวศ ศรีทอง    | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | เป็น ประธานกรรมการ |
| 2. นายบำรุง สุพรรณกลาง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง        | เป็น กรรมการ       |
| 3. นายอนก ประเสริฐกลาง | ตำแหน่ง นายช่างโยธา               | เป็น กรรมการ       |